



Kulturministeren

Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

24. juni 2022

Folketingets Kulturudvalg har den 13. juni 2022, efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF), stillet mig følgende spørgsmål nr. 313 (Alm. del), som jeg hermed besvarer.

Spørgsmål:

Vil ministeren oplyse, hvor mange af dette års deltagere i Skole OL, som inden for den 24 timers frist de fik for at rette henvendelse til deres lærer, og som efterfølgende skulle rette henvendelse til Skole OL, som blev undtaget for at få serveret halalslagtet kød?

Svar:

Jeg har indhentet bidrag hos Danmarks Idrætsforbund (DIF), som oplyser følgende:

"Efter der opstod kritik af brugen af halal-kød til Skole OL-finalen meldte Skole OL den 9. juni kl. 23 følgende ud på ud på sin Facebook-side og hjemmeside: "(...) *Lærerne til de elever, som ønsker kød, der ikke er halalslagtet, kan sende en besked til info@skoleol.dk senest lørdag den 11. juni kl. 12. Så sørger vi for, at alle børn får det kød, som de ønsker og ikke går sultne i seng (...)*".

Sideløbende hermed blev der arbejdet på at finde en løsning, så børnene i stedet for automatisk at få serveret lasagne med halalslagtet kød ville kunne få serveret lasagne med ikke-halalslagtet kød. Og at de fik mulighed for at tilvælge halalslagtet kød. Den 10. juni om eftermiddagen var der fundet et køkken, som kunne påtage sig opgaven med at forberede lasagne med ikke-halalslagtet kød på ganske få dage. Derefter meldte Skole OL følgende ud på Facebook: "*Opdatering fra Skole OL! Det var planen at servere lasagne med halalkød til finalerne til Skole OL. Den plan har mødt kritik, som vi har taget til efterretning, og med få dage til finalestart har vi knoklet på højtryk i kulissen, så halalkød nu bliver et tilvalg. Skole OL handler om børn, fællesskab, glæde og idræt og skal ikke blive en diskussion om mad.*"

Derudover ringede medarbejdere i Skole OL direkte til lærerne for hver af de klasser, der skulle overnatte i Lalandia Billund for at høre, om de ønskede halalslagtet kød eller ej. Alle har således fået muligheden for at få ikkehalalslagtet kød eller halalslagtet kød. De klasser, som skulle overnatte i Lalandia, fik leveret maden ud til deres huse. Alle øvrige elever overnattede på den lokale skole, hvor der blev etableret buffet'er med både halalslagtet og ikke-halalslagtet kød."

Ane Halsboe-Jørgensen